
Prefeitura Municipal de Pirassununga

Pregão Eletrônico nº 34/2022
Objeto: Registro de Preços de dicionários da língua portuguesa e dicionários ilustrados.

Aos 10 dias do mês de junho do ano de 2022, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Pirassununga, CNPJ - 45.731.650/0001-45, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Rafaela C Machnosck Martins, auxiliado(a) pela Equipe 
de Apoio formada pelos Sr(a)s. Angelita Franco de Sousa e Renata Janini de Vasconcelos Motta, com o objetivo de adquirir: Registro 
de Preços de dicionários da língua portuguesa e dicionários ilustrados., conforme especificações e quantidades definidas no ato 
convocatório.

Empresas Participantes:

CARLOS IVAN DA SILVA EPP, CPF/CNPJ:  01.045.073/0001-62, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - Livro De Referencia Dicionario De Portugues 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Adjudicado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: CARLOS IVAN DA SILVA EPP
CPF/CNPJ: 01.045.073/0001-62
Data Registro Oferta: 09/06/2022
Hora Registro Oferta: 20:28:26
Valor da Oferta: 9,10
Marca do Produto: EDITORA RIDEEL
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
CARLOS IVAN DA SILVA EPP 01.045.073/0001-62 10/06/2022 09:15:10 9,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - Mini Dicionário Ilustrado Infantil da língua Portuguesa 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: CARLOS IVAN DA SILVA EPP
CPF/CNPJ: 01.045.073/0001-62
Data Registro Oferta: 09/06/2022
Hora Registro Oferta: 20:29:45
Valor da Oferta: 43,40
Marca do Produto: EDITORA PÉ DA LETRA
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
CARLOS IVAN DA SILVA EPP 01.045.073/0001-62 10/06/2022 09:15:42 43,00
CARLOS IVAN DA SILVA EPP 01.045.073/0001-62 10/06/2022 09:34:42 42,00



Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: CARLOS IVAN DA SILVA EPP
CPF/CNPJ: 01.045.073/0001-62
Data Registro Oferta: 10/06/2022
Hora Registro Oferta: 09:34:42
Valor da Oferta: 42,00

Descrição do Produto: Mini Dicionário Ilustrado Infantil da língua Portuguesa
Marca: EDITORA PÉ DA LETRA
Valor Unitário: 42,00
Quantidade: 500,00
Informação Complementar: O produto ofertado deverá obedecer a especificação constante Termo de Referência. 

Foi verificada nos sites do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo e no Portal do Ministério da Transparência e Controladoria-
Geral da União (CEIS/CNEP) a idoneidade das empresas participantes constatando o quanto segue:
___________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________
___

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 9: 32hs, do dia 01 de julho de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 34/2022, foi homologado em 01 de julho de 2022 as 9:32 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Rafaela C Machnosck Martins

Equipe de Apoio

___________________________________________
Angelita Franco de Sousa e Renata Janini de Vasconcelos Motta 


